
1 
 

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJSKÝ FOTBALOVÝ SVAZ 

501 01 Hradec Králové, Habrmanova 192, P. O. BOX 22                                                                9. 4. 2021 

IČO: 70945420 

DIČ: CZ70945420 

                                                                          Z Á P I S 

z Volební valné hromady  
Královéhradeckého krajského fotbalového svazu 

                                                   ze dne 9. dubna 2021 
 
Místo konání: Hradec Králové - sportovní hala Třebeš  

Doba konání: 17.12 – 19.00 hodin 

Řídící valné hromady:  Mgr. Jan Staněk  

Přítomni: delegáti VVH, členové VV Královéhradeckého KFS a hosté 

za komoru OFS      pozváno  25,       přítomno   25, tj. 100 %   

za komoru klubů   pozváno  25,       přítomno   22, tj. 88 %   

Hosté:  JUDr. Miroslav Antl, Ing. Richard Jukl, Mgr. René Příhoda, Jiří Tůma a další (8).   

Notář:  Mgr. Tomáš Ostrožlík  

Zapisovatel:  Lubomír Douděra 

Sčítatelé:  Michal Lesák (za komoru klubů), Ing. Petr Reichl (za komoru OFS)  

Prezence:  Ladislav Brož, Ing. Petr Reichl, Michal Lesák  
 
1) ZAHÁJENÍ VOLEBNÍ VALNÉ HROMADY, PŘIVÍTÁNÍ DELEGÁTŮ A HOSTŮ: 
   Jednání Volební valné hromady zahájil v 17.12 hodin Mgr. Jan Staněk, který přivítal všechny 
přítomné delegáty a hosty.                                              
   Na úvod promluvil JUDr. Miroslav Antl, jenž pozdravil všechny přítomné a poznamenal: Překonejme 
to, co je před námi, zažili jsme loni návrat k soutěžím, věřím, že se tak stane i letos. Důležitá je 
podpora dětí.    
   Ing. Richard Jukl: Poděkoval Královéhradeckému KFS za spolupráci, po 5 letech bude spuštěna 
Regionální fotbalová akademie. Věří, že se brzy dostaneme na hřiště a příští rok už se bude hrát bez 
omezení. Závěrem poděkoval Václavu Andrejsovi, předsedovi Královéhradeckého KFS.  

 
2) VOLBA PŘEDSEDAJÍCÍHO VOLEBNÍ VALNÉ HROMADY:  
Volební valná hromada (dále VVH) schválila předsedajícího VVH: Mgr. Jan Staněk.    
Schváleno jednohlasně: 47 (25 OFS, 22 kluby).    



2 
 

3) VOLBA SČÍTATELŮ HLASŮ VVH:  
Volební valná hromada schválila sčitatele hlasů: Michal Lesák, Ing. Petr Reichl  
Schváleno 47 hlasů pro.    

 
4) VOLBA MANDÁTOVÉ KOMISE VVH: 
VVH schválila mandátovou komisi ve složení: Zdeněk Matěna (MFK Trutnov) – předseda; Ing. Luboš  
Michalec (OFS Rychnov n. K.), Petr Vokál (OFS Náchod) – členové. Schváleno 46, 1 se zdržel.  

 
5) VOLBA NÁVRHOVÉ KOMISE VVH:  
VVH schválila návrhovou komisi ve složení: Milan Seidl (SK Solnice) – předseda; Zdeněk Šulc (SK 
Bystřian Kunčice), Mgr. Karel Šiling (OFS Trutnov) – členové. Schváleno 47 pro, 0 se zdržel.  

 
6) SCHVÁLENÍ PROGRAMU VVH:  
VVH schválila program, pro hlasovalo 47 delegátů, nikdo nebyl proti a nikdo se nezdržel hlasování.   

7) VOLBA VOLEBNÍ KOMISE VVH: 
VVH schválila volební komisi ve složení: Jan Šotek (OFS Jičín) – předseda; Ing. Miloš Exnar (FK 
Jaroměř), Milan Krempa (FC Slavia Hradec Králové) – členové. Schváleno 46 pro, 1 se zdržel.  
 

8) SCHVÁLENÍ JEDNACÍHO ŘÁDU VVH: 
VVH schválila jednací řád, pro hlasovalo 47 delegátů, nikdo nebyl proti a nikdo se nezdržel hlasování. 

9) VOLBA PRACOVNÍHO PŘEDSEDNICTVA VVH:  
Do předsednictva VVH byli zvolení:  JUDr. Miroslav Antl, Václav Andrejs, Mgr. Jan Staněk, Ing. Vladan 
Haleš, Vladimír Blažej – 46 pro, 1 se zdržel.      

 
10) ZPRÁVA PŘEDSEDY VV KFS o činnosti VV a jeho komisí za uplynulé období:     
Předseda VV KFS Václav Andrejs zhodnotil činnost VV a jeho komisí za uplynulé čtyřleté období 2017 
až 2021 (prezentace poslána předem).   
FAČR: Období afér, kredit fotbalu klesl na nulu, demokratické volby na všech okresech, význam 
sjednocení celého hnutí. 3. 6. 2021 se koná Volební VH FSČR, volba nového vedení FAČR 
nezatíženého minulostí, systémové změny v chodu asociace, úprava stanov pro jednotlivé segmenty 
struktury, zvýšení vlivu regionů na chod FAČR, personální audit FAČR – přebujelost aparátu.  
 
Královéhradecký KFS - vývoj počtu členů FAČR v rámci KFS:  
15.036 (31. 12. 2013) – FAČR celkem:  291 873  
17.010 (31. 12. 2016) – FAČR celkem:  329 330  
17.086 (31. 12. 2020) – FAČR celkem:  333 879 (z toho mládež do 18 let 8705 v KFS)  
 
Další oblasti KFS: organizační struktura KFS (předseda, 1. místopředseda, 2. místopředseda, členové 
VV: gesce kluby, TMK, KM, STK, DK, ORK, média, PR), odborné komise KFS (STK, DK, KM, KRD, TMK, 
Fotbal v kraji, Klub fair – play, Škola mladých rozhodčích, účetnictví, Nadační fond), trenér mládeže 
KFS, ORK, sekretář. Na závěr tohoto bodu Václav Andrejs poděkoval Petrovi Vítkovi, Vladimíru 
Blažejovi, Jiřímu Jeníkovi, Miloši Židíkovi, Renému Příhodovi, Tomáši Navrátilovi za dlouholetou 
činnost v rámci Královéhradeckého KFS.   
 
Ekonomika KFS: vyrovnaný rozpočet, vytvoření finanční rezervy, zdroje KFS: FAČR (Národní sportovní 
agentura) – příspěvek na činnost, příjmy z registrací, poplatků, granty; Královéhradecký kraj granty, 
partneři KFS.  Poděkování Vladanu Halešovi za vedení ekonomické oblasti.    



3 
 

Nadační fond na podporu fotbalové mládeže Královéhradeckého kraje: 
Zdroje: KÚ Královéhradeckého kraje, KFS; projekty: podpora mládežnických fotbalových trenérů, 
FPAM – fond podpory akcí mládeže, podpora problémových kategorií, náborová akce rozhodčích, 
rozšíření vedení NF o lidi z podnikatelského prostředí – zvýšení příjmů.  
 
Sportovně technická oblast mládeže a dospělých: 
Udržení struktury a početnosti soutěží mládeže, podpora kategorie mladšího dorostu a starších žáků, 
Regions Cup 2018/2019 obrovský úspěch, Mezinárodní turnaj Václava Ježka 21. – 25. 8. 2018, vznik 
Regionální fotbalové akademie FC Hradec Králové, výstavba nového stadionu má reálný základ. 
RESTART soutěží dospělých i mládeže – max. využití  grassroots trenérů mládeže OFS i KFS. Mezní 
termíny pro zahájení soutěží: 26. 4. 2021 zahájení tréninku, 15. 5. 2021 zahájení soutěží.   
 
Rozhodčí KFS: Zajištění maximální míry regulérnosti a transparentnosti, vytvoření pozice náborového 
manažera rozhodčích KFS – Miroslav Martínek, pokračování projektu „klubového rozhodčího“. 
Pokračovat v realizaci náborových akcí rozhodčích s cílem zvýšení počtu rozhodčích ve spolupráci 
náborového manažera KFS a jednotlivých KRD OFS. Omlazení sboru delegátů a získání nových 
osobností mimo strukturu rozhodčích. Doplněno tabulkou náboru rozhodčích v jednotlivých OFS za 
období 1. 7. 2020 – 20. 3. 2021.   
 
Propagace KFS, média: Časopis Fotbal v kraji 17. sezona, Galavečer krajského fotbalu, spolupráce 
s osobnostmi regionu, propojení stránek KFS s oficiálním informačním systémem. Výrazně vyšší 
zapojení sociálních sítí (Facebook, Instagram) do propagace KFS, propojení stránek KFS s novým 
informačním systémem IS 2,0, příprava výročí 20 let od vzniku KFS (září 2021).  
 
Rozdílová činnost: Mladší dorost, přenášení dat ze systému IS + sestavy a komentáře na krajský web, 
týdeník časopis Fotbal v kraji, Galavečer Krajského fotbalového svazu, finanční podpora trenérů 
mládeže; vlastní webové stránky.  Na závěr poděkoval končícímu VV KFS, klubům, sekretáři L. Brožovi 
a všem, kteří se podílejí na rozvoji fotbalu v Královéhradeckém KFS. 
 

11) HODNOTÍCÍ ZPRÁVA O EKONOMICE VV KFS:  
Místopředseda VV Královéhradeckého KFS s gescí pro ekonomiku Ing. Vladan Haleš přednesl 
doplňující komentář ke zprávě o hospodaření VV KHKFS za uplynulé volební období 2017 - 2020 se 
zaměřením na podrobný rozbor jednotlivých nákladových a výnosových položek (doplněno 
prezentací).   
Základní rysy ekonomiky volebního období 2017 - 2020:   
Postupné snižování dotací FAČR (resp. MŠMT), koncepční spolupráce s Královéhradeckým Krajským 
úřadem v oblasti grantů (dlouhodobost, pravidelnost), stabilizace plnění od partnerů KFS.  
Ekonomické etapy volebního období 2017 – 2019:  
Zpoždění vyplácení dotací FAČR (MŠMT), kauza „Pelta“ v r. 2017 ovlivnila uvolňování dotací až v cca 
září, nutnost hrazení nákladů po dobu ¾ roku převážně z vlastních zdrojů KFS. Meziroční pokles 
příjmů z FAČR 2018 – 2017 (o polovinu!), změna systému vyúčtování dotací FAČR.  
Rok 2020: 
Dotace FAČR a následné proplácení GTM OFS přes KFS (průběžná položka v obratu KFS). 
Ekonomika ovlivněna pandemií COVID-19: Pokles běžných příjmů i výdajů, neměnné režijní náklady, 
nerealizace většiny akcí pořádaných nejen KFS. 
Pokles finančního plnění od partnerů na polovinu.   
Příjmy a výdaje Královéhradeckého KFS 2017 – 2020: 
Stabilní výsledky po celé období, systematické vytváření finanční rezervy, optimalizace výsledků 
v rámci „slupiny“ (NF, FVK) ´= ekonomická stabilita KKFS. Doplněno finančním plněném partnerů KKFS 
x dotační tituly Královéhradeckého kraje 2017 – 2020. 



4 
 

Na závěr Ing. Vladan Haleš popřál dostatek financí ve fotbalovém hnutí Královéhradeckého kraje 
v následujícím období.  
 

    Informace o hospodaření Nadačního fondu na podporu fotbalové mládeže                            
        Královéhradeckého kraje – Ing. Vladan Haleš (doplněno prezentací):  
 
Realizované projekty 2017 - 2020:  
Fond podpory akcí mládeže; Podpora mládežnických fotbalových trenérů; Podpora problémových 
mládežnických kategorií; Nábor mladých rozhodčích.  
 
Fond podpory akcí mládeže: Přes Nadační fond realizován od roku 2016 (dříve přímo KFS), období 
2016 až 2020 přiznané příspěvky ve výši 2,374 mil. Kč, v období 2016 až 2020 čerpáno ve výši 2,185 
mil. Kč (92 %), celkem podpořeno 170 akcí. 
 
Podpora mládežnických fotbalových trenérů – finance a počty: Přehled za roky 2017 až 2020. 
 
Podpora problémových mládežnických kategorií: Realizována v letech 2017 a 2018, celkem 130 tis. 
Kč, zdroje: přebytek z bezpečných branek + vlastní, od r. 2019 realizováno přímo z KFS (dotační 
zdroje).  
 
Nábor mladých rozhodčích: Počátek programu a podpory v roce 2016 (doplněno tabulkou).   
1. etapa: 2016 – 2019:   celkem 35 smluv (nyní aktivních 20);  
2. etapa: 2020 – dosud: celkem 33 smluv (+ 10 připraveno).    
Celkem vyplacena podpora 201 tis. Kč, základ vyplacen 70 rozhodčím, bonus vyplacen 32 rozhodčím 
(1 rok aktivní činnosti), na listině KFS je již 8 rozhodčích z náboru.   
 
Závěr:  
V letech 2017 až 2020 Nadační fond na podporu fotbalové mládeže Královéhradeckého kraje ročně 
na podporách vyplatil cca 1,7 mil. Kč. 

 
Celkově za 4 roky přesáhly podpory 7.000.000 Kč. 
 

12) ZPRÁVA ODVOLACÍ A REVIZNÍ KOMISE KFS: 
Předseda ORK KFS Mgr. Jan Staněk přednesl zprávu o činnosti komise za uplynulé volební období. 
Komise se sešla dvanáctkrát. Činnost komise byla zaměřena na pravidelné kontroly hospodaření KFS 
a dále také na několik zvláštních kontrol dle pokynu RK FAČR. Během celého volebního období nebyly 
zjištěny žádné závažné nedostatky v hospodaření KFS. Pokud jde o odvolací činnost, pak ORK řešila 
jedno odvolání v roce 2019 a dvě odvolání v roce 2020. Závěrem poděkoval celé komisi za činnost.  

 
13) ZPRÁVA MANDÁTOVÉ KOMISE VVH: 
Předseda mandátové komise Zdeněk Matěna seznámil účastníky VH s účastí na VH.  
Za komoru OFS bylo přítomno 25 delegátů z 25, což je 100 % - komora OFS je usnášení schopná.  

Za komoru klubů je přítomno 22 delegátů z 25, což je 88 % - komora klubů je usnášení schopná.  

Z celkového počtu 50 delegátů s hlasem rozhodujícím přítomno 47 delegátů, což je 94 %.  

Dále přítomno 8 hostů.  

Valná hromada je usnášení schopná. 



5 
 

14) DISKUZE K PŘEDNESENÝM ZPRÁVÁM: Nebyla.  

15) INFORMACE PŘEDSEDY VOLEBNÍ KOMISE O ZPŮSOBU PROVEDENÍ VOLEB,  
                                      SCHVÁLENÍ VOLEBNÍHO ŘÁDU 
 

Předseda volební komise Jan Šotek seznámil přítomné delegáty se způsobem provedení voleb a 
s volebním řádem (schválen). Zkontrolovány všechny došlé kandidatury. Kandidatura Michala 
Sobotky je neplatná (není podepsána statutárem) a byla vyřazena.  

16) PŘEDSTAVENÍ KANDIDÁTŮ NA: 
- předsedu VV Královéhradeckého KFS 
- členy VV Královéhradeckého KFS 
- členy Odvolací a revizní komise Královéhradeckého KFS  
 
Byli představeni navrženi kandidáti na předsedu, do VV a ORK, kandidátům byl dán prostor pro 
prezentací svých představ práce v orgánech KFS. Poté byly vyhlášeny volby. 

 

17) VOLBY NOVÝCH ORGÁNŮ KRÁLOVÉHRADECKÉHO KFS: 

VOLBA PŘEDSEDY VV KRÁLOVÉHRADECKÉHO KFS: 

Ve veřejném hlasování (odsouhlaseno 47 pro) byl předsedou VV Královéhradeckého KFS zvolen 
Václav Andrejs.  

Pro hlasovalo 45 delegátů, nikdo nebyl proti a 2 se zdrželi.  

VOLBA ČLENŮ VÝKONNÉHO VÝBORU KRÁLOVÉHRADECKÉHO KFS: 

Tajnou volbou byli zvoleni členy VV Královéhradeckého KFS:   

a) za komoru OFS (volba 4) bylo odevzdáno 25 platných volebních lístků 

Bc. Ondřej Machačka – zvolen,    počet hlasů 25    

Jiří Štěpař – zvolen,                        počet hlasů 22             

Ing. Milan Vik – zvolen,                 počet hlasů 24  

Ing. Martin Zbořil – zvolen,          počet hlasů 20 

b) za komoru klubů (volba 4)  bylo odevzdáno 22 volebních lístků, 3 kluby nebyly 

Ondřej Frejvald – zvolen,             počet hlasů 17   

Ing. Vladan Haleš – zvolen,          počet hlasů 20         

Karel Havlíček – zvolen,               počet hlasů 22  

Jiří Lebedinský – zvolen,              počet hlasů 20   



6 
 

VOLBA ČLENŮ ODVOLACÍ A REVIZNÍ KOMISE: 
Bylo odevzdáno 46 platných volebních lístků, 1 neplatný    

Tajnou volbou byli zvoleni členy ORK (5 + 2 náhradníci):           

Ing. Pavel Mikulecký – zvolen,       počet hlasů 35  

Ing. Karel Průcha – zvolen,             počet hlasů 37 

Mgr. Jan Staněk – zvolen,               počet hlasů 38 

JUDr. Jindřich Urbánek – zvolen,   počet hlasů 26 

Ing. Ladislav Jančík – zvolen,          počet hlasů 25   

Náhradníci (2):  

Ing. Josef Vydra – nezvolen,          počet hlasů 18 – 1. náhradník    

Mgr. Lukáš Slanina – nezvolen,     počet hlasů 17 – 2. náhradník     

18) ZPRÁVA VOLEBNÍ KOMISE O VÝSLEDKU VOLEB:  

Byla podána zpráva volební komise o výsledku voleb – podrobně viz bod 17.  

19) NÁVRH NA ÚPRAVU STANOV KRÁLOVÉHRADECKÉHO KFS: 
 
Byl podán návrh na zrušení povinnosti být členem FAČR pro členy VV statutárních orgánů 
tělovýchovných jednot. – schváleno 46 pro, 1 se zdržel.  
 

20) USNESENÍ  

VOLEBNÍ VALNÉ HROMADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KFS:  

Předseda návrhové komise Milan Seidl přednesl návrh na usnesení VVH.   

1. Valná hromada schválila: 

a) program VVH – 47 pro 

b) jednací řád Volební valné hromady – 47 pro 

c) volbu pracovního předsednictva (46 pro, 1 se zdržel) a pověření jeho člena Mgr. Jana Staňka 
řízením VVH  47 pro 

Volbu komisí:  

d) Volební komise: Jan Šotek (OFS Jičín) – předseda, Ing. Miloš Exnar (FK Jaroměř), Milan 
Krempa (FC Slavia Hradec Králové)  - 46 pro, 1 se zdržel 

e) Mandátová komise: Zdeněk Matěna (MFK Trutnov) – předseda, Ing. Luboš Michalec (OFS 
Rychnov n. K.), Petr Vokál (OFS Náchod) – 46 pro, 1 se zdržel 



7 
 

f) Návrhová komise: Milan Seidl (SK Solnice) – předseda, Zdeněk Šulc (SK Bystřian Kunčice), 
Mgr. Karel Šiling (OFS Trutnov) – 47 pro 

g) Zprávu o činnosti výkonného výboru VV a komisí.   

h) Zprávu o ekonomice KFS.  

i) Zprávu Odvolací a revizní komise.  

j) Zprávu mandátové komise o usnášeníschopnosti valné hromady.  

Z 50 pozvaných delegátů s rozhodujícím hlasem přítomno 47, nepřítomno: 3 (94 %).    

Valná hromada je usnášeníschopná.  

2. Valná hromada zvolila na funkční období 2021 – 2025: 

a)   Předsedu KFS Václava Andrejse – volba veřejná – 45 hlasy ze 47 možných, 2 se zdrželi.    

b)   Členy výkonného výboru KFS – volba tajná: 

Za komoru OFS (25) : 

Bc. Ondřej Machačka – zvolen, počet hlasů 25    

Jiří Štěpař – zvolen,                     počet hlasů 22             

Ing. Milan Vik – zvolen,              počet hlasů 24  

Ing. Martin Zbořil – zvolen,       počet hlasů 20 

Za komoru klubů (22): 

Ondřej Frejvald – zvolen,           počet hlasů 17   

Ing. Vladan Haleš – zvolen,        počet hlasů 20         

Karel Havlíček – zvolen,              počet hlasů 22  

Jiří Lebedinský – zvolen,             počet hlasů 20  

c) Členy Odvolací a revizní komise:    

Ing. Pavel Mikulecký – zvolen,      počet hlasů 35  

Ing. Karel Průcha – zvolen,            počet hlasů 37 

Mgr. Jan Staněk – zvolen,             počet hlasů 38   

JUDr. Jindřich Urbánek – zvolen, počet hlasů 26 

Ing. Ladislav Jančík –    zvolen,     počet hlasů 25  

Náhradníci (2):  

Ing. Josef Vydra – nezvolen,             počet hlasů 18 (1. náhradník)    

Mgr. Lukáš Slanina – nezvolen,     počet hlasů 17 (2. náhradník)    



8 
 

3. Valná hromada uložila výkonnému výboru:  

a) Zabezpečit plnění rámcového programu činnosti VV KFS prezentovaného Václavem Andrejsem        

     fotbalovému hnutí působícímu v rámci Královéhradeckého KFS pro období 2021 – 2025. 

b) Jmenovat předsedy jednotlivých komisí a dohlédnout na jejich personální obsazení.  

c) U ORK dozorovat volbu předsedy ze zvolených členů. 

 

Pro navržené usnesení VVH hlasovalo 47 delegátů, 0 proti, 0 se zdržel – schváleno.     

Za návrhovou komisi: Milan Seidl (předseda), Zdeněk Šulc, Mgr. Karel Šiling (členové).  

21) ZÁVĚR: 

Předsedající valné hromady Mgr. Jan Staněk na závěr poděkoval za účast a následně v 19.00 hodin 
Volební valnou hromadu Královéhradeckého KFS ukončil. 

V Hradci Králové dne 9. dubna 2021 

 

 

……………………………………                    ………………………………………                  …………………………………………. 

                                                                  

     Mgr. Jan Staněk   Václav Andrejs         Lubomír Douděra 

     předsedající VVH                             předseda VV KHKFS                                     zapisovatel VVH  


